
 
 

Via delle Gore, 2 – 50141 Firenze 
centralino: 055 2751100  | e-mail: segreteria@siaf.unifi.it  posta certificata: csiaf@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

Il Dirigente
 

OGGETTO: Procedura negoziata sotto soglia, in conformità a quanto disposto dall’art. 36, 

comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016, tramite RdO su MePA, finalizzata all’ acquisizione di 

n.1300 licenze Prime CISCO - CIG: Z88332C016 - Gara andata deserta 

 

Premesso che: 

 

• in esecuzione della Determina Dirigenziale rep. 1213/2021 prot. 261085 del 6/10/2021 

è stata indetta una procedura negoziata sotto soglia, in conformità a quanto disposto 

dall’art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016, tramite RdO su MePA, finalizzata 

all’acquisto di n.1300 licenze Prime CISCO;  

• si è reso opportuno avvalersi di tale procedura in quanto maggiormente rispondente 

alla tipologia di approvvigionamento da espletare, in considerazione del valore 

economico dell’appalto; 

• in data 12 ottobre 2021, mediante RdO su MePA n. 2880603, è stata pubblicata sul 

portale MePA la procedura in oggetto; 

• come da indicazione del RUP, la richiesta di offerta è stata inoltrata a tutte le imprese 

abilitate al bando MePA categoria “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e 

Macchine per Ufficio/Software”; 

• il corrispettivo massimo della spesa definita in sede di gara è stato definito pari ad 

€19.126,86 oltre IVA;  

• per il predetto appalto non erano previsti oneri per la sicurezza; 

• il RUP ha assunto il codice CIG Z88332C016;  

• il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato il 22 ottobre 2021 alle ore 

19:00; 

• entro tale termine non sono pervenute offerte; 

• la gara è andata deserta, come risulta dal verbale predisposto dal RUP;  

 

Premesso e constatato che quanto riportato in premessa, costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto per cui si intende integralmente trascritto e ne costituisce 

motivazione;  

 

    DETERMINA 

 

1. di prendere atto, per le motivazioni di cui in narrativa, che entro il termine di scadenza 

fissato per il 22 ottobre 2021 (ore 19:00) non è pervenuta alcuna offerta;  

2. di approvare le risultanze della gara, dichiarata deserta, di cui al verbale del RUP 

(allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente atto;  

3. di procedere all’ assunzione di nuovo CIG da parte del RUP; 

mailto:segreteria@siaf.unifi.it
mailto:csiaf@pec.unifi.it




 
 

 

 

4. di dare atto che, in conformità alle disposizioni in materia di tracciabilità finanziaria ex 

art. 3 della Legge N. 136/2010, come modificato con D.L. n. 187/2010 convertito in 

legge n. 217/2010, il Codice CIG che verrà acquisito in sede di nuovo affidamento 

sarà riportato sugli atti di gara nonché su tutta la documentazione inerente la stessa; 

5. di procedere all’indizione di una nuova forma di acquisizione individuata nell’ordine 

diretto di acquisto tramite   Mepa ai sensi dell’art. 36 comme 2 lettera a) del D.lgs 

50/2016; 

6. di procedere alla pubblicazione della presente Determina: all'Albo Ufficiale di Ateneo 

(https://www.unifi.it/albo-ufficiale.html); sul profilo web della Stazione Appaltante, 

sezione “Amministrazione trasparente”; sulla Piattaforma SITAT SA REGIONE 

TOSCANA ai sensi art. 29 D. Lgs. n. 50/2016; 

 

#mn 

Il Dirigente 

Ing. Marius B.Spinu 

 

 

 

 

 

 
  

•  


		2021-10-28T14:58:48+0200
	SPINU MARIUS BOGDAN




